



Direzione Didattica 3 Circolo
C.F. 81003470721 C.M. BAEE061009

AE3A51C - A00_SEGRETERIA

Prot. 0005094/U del 03/09/2022 12:29:31



Ministero dell'Istruzione



UNIONE EUROPEA
Fondo europeo di sviluppo regionale



DIREZIONE DIDATTICA STATALE
3° CIRCOLO "Niccolò Fraggianni"

www.scuolafraggianni.edu.it

email baee061009@istruzione.it – P.E.C. baee061009@pec.istruzione.it
 Via Vitrani, 1 - 76121 BARLETTA (BT) C.F. 81003470721 – Tel 0883 334318



Barletta, fa fede il timbro protocollo

All'Albo on line dell'Istituzione scolastica

Al sito web

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia -

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”

Cod. Prog.13.1.3A-FESR PON-PU-2022-23 - CUP I99J22000070006 – CIG ZF23780400

Stipula piccoli lavori di sistemazione edilizia/terreno

STIPULA RELATIVA A:	
Numero Trattativa	3167901
Descrizione	Piccoli lavori di sistemazione edilizia/terreno PONFESR Edugreen 13.1.3A-FESR PON-PU-2022-23
Tipologia di trattativa	affidamento diretto (art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Leg. vo n. 50/2016)
CIG	ZF23780400
CUP	I99J22000070006
AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE	
Nome Ente	CIRCOLO DIDATTICO DI BARLETTA - 3 - N. FRAGGIANNI
Codice Fiscale Ente	81003470721
Nome Ufficio	3° CIRCOLO DIDATTICO “N. FRAGGIANNI” BARLETTA
Indirizzo Ufficio	VIA VITRANI,1 -76121 – BARLETTA /BT)
Telefono Ufficio	0883334318


**DIREZIONE DIDATTICA STATALE
3° CIRCOLO "Niccolò Fraggianni"**

www.scuolafraggianni.edu.it
 email baee061009@istruzione.it – P.E.C. baee061009@pec.istruzione.it
 Via Vitrani, 1 - 76121 BARLETTA (BT) C.F. 81003470721 – Tel 0883 334318



Codice Univoco Ufficio per Fatturazione Elettronica	UF7ABS
Punto Ordinante	NUNZIA MARIA CAPPABIANCA/CPNPM71H46A669L
Soggetto Stipulante	NUNZIA MARIA CAPPABIANCA/CPNPM71H46A669L
FORNITORE CONTRAENTE	
Ragione o Denominazione Sociale	Chlorophyl.tec società cooperativa
Codice Identificativo Operatore Economico	06288300723
Codice Fiscale Operatore Economico	06288300723
Sede Legale	Via Aurelio Saffi, 18/A, Barletta (BT)
Tipologia Impresa	Società cooperativa
Numero di Iscrizione al Registro Imprese/Albo Professionale	BA - 475265
Provincia Sede Registro Imprese/Albo Professionale	Bari
<i>Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari</i>	
BENI	
IBAN Conto dedicato (L.136/2010)	IT 47 Z 02008 41352 000010477274
Soggetti delegati ad operare sul conto	Lamacchia Michele
DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA	
Identificativo Univoco dell'Offerta	138683
Offerta sottoscritta da	Lamacchia Michele
Offerta presentata il	02/09/2022
L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al	20/10/2022
Contenuto tecnico dell'Offerta	


**DIREZIONE DIDATTICA STATALE
3° CIRCOLO "Niccolò Fraggianni"**

www.scuolafraggianni.edu.it
email bae061009@istruzione.it – P.E.C. bae061009@pec.istruzione.it
Via Vitrani, 1 - 76121 BARLETTA (BT) C.F. 81003470721 – Tel 0883 334318



- Vedi capitolato allegato

Contenuto economico dell'Offerta

Unità di misura dell'Offerta	Prezzi unitari
Valore dell'Offerta economica	€3.493,60
Oneri di sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'offerta: €188,18	
Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di cui all'art. 95, c.10 del D. Lgs. 50/2016: <i>non specificato</i>	
Valore dell'offerta economica comprensivo di oneri della sicurezza: €3.681,78 (iva esclusa)	

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Dati di consegna	Via Vitrani, 1 Barletta – 76121 (BT) Puglia
Dati e aliquote di Fatturazione	Aliquota IVA di fatturazione 22% Indirizzo di fatturazione: Via Vitrani, 1 Barletta – 76121 (BT) Puglia
Termini di pagamento	30 gg Data ricevimento Fattura

DISCIPLINA DEL CONTRATTO

- Ai sensi di quanto disposto dall'art. 52, comma 3, lettera a) delle REGOLE DEL SISTEMA DI EPROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel rispetto della procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt. 50, 51, 52 e 53, con il presente "Documento di Stipula" l'Amministrazione, attraverso il proprio Punto Ordinante, avendo verificato la conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta l'Offerta sopra dettagliata.
- Ai sensi di quanto previsto dall'art. 53, comma 4 delle Regole di accesso al Mercato Elettronico, il Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto Ordinante in allegato alla Trattativa diretta e sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.
- Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato Digitalmente e inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.



**DIREZIONE DIDATTICA STATALE
3° CIRCOLO "Niccolò Fraggianni"**

www.scuolafraggianni.edu.it

email baee061009@istruzione.it – P.E.C. baee061009@pec.istruzione.it
Via Vitrani, 1 - 76121 BARLETTA (BT) C.F. 81003470721 – Tel 0883 334318



- Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di legge, nonché l'obbligo di osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
- Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'art. 1457 C.C.
- Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI EPROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regola gli acquisti della Pubblica Amministrazione.
- Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Dott.ssa Nunzia Maria CAPPABIANCA

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



**DIREZIONE DIDATTICA STATALE
3° CIRCOLO "Niccolò Fraggianni"**

www.scuolafraggianni.edu.it

email baee061009@istruzione.it – P.E.C. baee061009@pec.istruzione.it
Via Vitrani, 1 - 76121 BARLETTA (BT) C.F. 81003470721 – Tel 0883 334318



ALLEGATO 1 – Capitolato tecnico –

CAPITOLO 1 – MANUTENZIONE SERRA							
Cod.	Lavorazione						
	Realizzazione di una apertura posteriore con struttura in alluminio simile a quella presente sul prospetto anteriore - nuova apertura posteriore della serra.						
1.1	Dimensioni			U.M.	Quantità	Importi	
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso		Unitario	Totale
	1				cad	1	250,00
	Somma quantità			cad	1	250,00	250,00
	Importo della lavorazione						250,00
Cod.	Lavorazione						
	Messa in opera di rete in monofilo e nastro di polietilene HD stabilizzato. - copertura della serra. - facciata anteriore e posteriore della serra.						
1.2	Dimensioni			U.M.	Quantità	Importi	
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso		Unitario	Totale
	1	10,00	8,00		mq	80,00	2,00
	1	10,00	1,00		mq	10,00	2,00
	1	10,00	1,00		mq	10,00	2,00
	Somma quantità			mq	100,00	2,00	200,00
	Importo della lavorazione						200,00
CAPITOLO 2: RETE PER RAMPICANTI							
Cod.	Lavorazione						
	Messa in opera di rete per sostegno e supporto per piante rampicanti in filo zincato, elettrosaldato e plasticata.						
3.1	Dimensioni			U.M.	Quantità	Importi	
	Part. ug.	Lung.	Largh.	Altezza		Unitario	Totale
	1	15		2		300,00	300,00
	Somma quantità				1	300,00	300,00
	Importo della lavorazione						300,00
CAPITOLO INF 02 – OPERE A VERDE							
Cod.	Lavorazione						
	Spandimento e modellazione di terreno agrario secondo l'andamento plano-altimetrico di progetto, incluso il tiro in alto del materiale ed eventuali opere provvisorie, compresa la rifinitura manuale nelle zone non raggiungibili dalle macchine. - con mezzi meccanici - spandimento terreno agrario per l'orto didattico.						
Inf 02.02	Dimensioni			U.M.	Quantità	Importi	
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso		Unitario	Totale
	65			0,061	mc	4,00	200,00
	Somma quantità			mc	4,00	50,00	200,00
	Importo della lavorazione						200,00
Cod.	Lavorazione						
	Fresatura meccanica, profondità di circa cm 15, con passaggi incrociati di affinamento meccanico e completamento manuale nelle parti non raggiungibili dalle macchine, eliminazione e allontanamento di eventuali sassi ed erbe, carico e trasporto in discarica dei materiali di risulta. - superficie inferiore a mq 3.000						
Inf 02.06	Dimensioni			U.M.	Quantità	Importi	
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso		Unitario	Totale
	118				mq	118	1,70
	Somma quantità			mq	118	1,70	200,60
	Importo della lavorazione						200,60



**DIREZIONE DIDATTICA STATALE
3° CIRCOLO "Niccolò Fraggianni"**

www.scuolafraggianni.edu.it

email baee061009@istruzione.it – P.E.C. baee061009@pec.istruzione.it
Via Vitrani, 1 - 76121 BARLETTA (BT) C.F. 81003470721 – Tel 0883 334318



Cod.	Lavorazione							
Inf 02.12	Messa a dimora di piccola siepe, comprensiva di: tracciamento, scavo di dimensione idonea, eventuale sistemazione radici spiralizzate, reinterro, formazione di conca di compluvio e primo innaffiamento. - 2-4 piante/ml disposte a fila semplice. - rifacimento della siepe di bordo nelle parti mancanti.							
	Dimensioni				U.M.	Quantità	Importi	
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso			Unitario	Totale
	1	8			ml	5	40,00	200,00
	Somma quantità				ml	5	40,00	200,00
	Importo della lavorazione							200,00
Cod.	Lavorazione							
Inf 02.13	Messa a dimora di arbusti rampicanti in vaso o in zolla comprensiva di: apertura e preparazione della buca, eventuale sistemazione radici spiralizzate, formazione di conca di compluvio, primo innaffiamento e slegatura, apertura e ancoraggio dei rami a sostegni esistenti. - piante di altezza fino a m 1,80 - una pianta ogni 2 metri - rampicanti lato Via Timavo - rampicanti lato muro edificio confinante							
	Dimensioni				U.M.	Quantità	Importi	
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso			Unitario	Totale
	6				cad	5	8,00	40,00
	12				cad	6	8,00	48,00
	Somma quantità				cad	11	8,00	88,00
	Importo della lavorazione							88,00
Cod.	Lavorazione							
Inf 02.16	Trapianto di piante esistenti e ricollocazione in altro sito nell'ambito dello stesso giardino o area attigua, comprensivo di tutte le operazioni colturali preparatorie (potatura di contenimento, zollatura) e delle successive operazioni di reimpianto (predisposizione buca, concimazione di fondo, aspersione con ormoni radicanti, fasciatura del fusto con juta, palificazione di sostegno) e prima annaffiatura. Prezzo comprensivo di tutti gli oneri per nolo macchine, manodopera e materiali necessari a fornire l'opera compiuta; sono esclusi gli oneri di manutenzione a garanzia. - per piante arbustive altezza sino a m 1,50							
	Dimensioni				U.M.	Quantità	Importi	
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso			Unitario	Totale
	2				cad	2	35,00	70,00
	Somma quantità				cad	2	35,00	70,00
	Importo della lavorazione							70,00
Inf 02.16	Trapianto di piante esistenti e ricollocazione in altro sito nell'ambito dello stesso giardino o area attigua, comprensivo di tutte le operazioni colturali preparatorie (potatura di contenimento, zollatura) e delle successive operazioni di reimpianto (predisposizione buca, concimazione di fondo, aspersione con ormoni radicanti, fasciatura del fusto con juta, palificazione di sostegno) e prima annaffiatura. Prezzo comprensivo di tutti gli oneri per nolo macchine, manodopera e materiali necessari a fornire l'opera compiuta; sono esclusi gli oneri di manutenzione a garanzia. - per piante arbustive altezza da m 1,50 a m 3,00							
	Dimensioni				U.M.	Quantità	Importi	
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso			Unitario	Totale
	1				cad	1	100,00	100,00
	Somma quantità				cad	1	100,00	100,00
	Importo della lavorazione							100,00
Inf 02.16	Trapianto di piante esistenti e ricollocazione in altro sito nell'ambito dello stesso giardino o area attigua, comprensivo di tutte le operazioni colturali preparatorie (potatura di contenimento, zollatura) e delle successive operazioni di reimpianto (predisposizione buca, concimazione di fondo, aspersione con ormoni radicanti, fasciatura del fusto con juta, palificazione di sostegno) e prima annaffiatura. Prezzo comprensivo di tutti gli oneri per nolo macchine, manodopera e materiali necessari a fornire l'opera compiuta; sono esclusi gli oneri di manutenzione a garanzia. - per piante arboree di circonferenza fusto sino a 20 cm							
	Dimensioni				U.M.	Quantità	Importi	
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso			Unitario	Totale
	1				cad	1	160,00	160,00
	Somma quantità				cad	1	160,00	160,00
	Importo della lavorazione							160,00



**DIREZIONE DIDATTICA STATALE
3° CIRCOLO "Niccolò Fraggianni"**

www.scuolafraggianni.edu.it

email baee061009@istruzione.it – P.E.C. baee061009@pec.istruzione.it
Via Vitrani, 1 - 76121 BARLETTA (BT) C.F. 81003470721 – Tel 0883 334318



Cod.	Lavorazione								
Inf 02.44	Estirpazione di ceppaie con mezzo meccanico e colmataura della buca con terreno vegetale. intervento completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. - diametro del colletto fino a cm 30 - estirpazione tronco e radici di albero tagliato								
	Dimensioni				U.M.	Quantità	Importi		
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso			Unitario	Totale	
	1				cad	1	80,00	80,00	
	Somma quantità				cad	1	80,00	80,00	
							Importo della lavorazione		80,00
CAPITOLO INF 03 - E 12 – PAVIMENTAZIONI									
Cod.	Lavorazione								
E 12.04	Fornitura e posa in opera di pavimentazione per esterni realizzata con tavelloni di calcestruzzo dosato con kg 380 di cemento tipo 425, dello spessore di 4 cm, e dimensione di 40 x 40 cm, opportunamente lavato con acqua a pressione in modo da lasciare gli elementi lapidei, costituiti da ciottoli di fiume a tinta unita, pezzatura 8 - 20 mm, parzialmente in vista. - passerelle zona orto didattico								
	Dimensioni				U.M.	Quantità	Importi		
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso			Unitario	Totale	
		11,00	1,20		mq	13,20	31,25	412,50	
		2,33	1,20		mq	2,80	31,25	87,25	
Somma quantità				mq	16,00	31,25	500,00		
							Importo della lavorazione		500,00
CAPITOLO IS 03 – CAMPI ERBA SINTETICA									
Cod.	Lavorazione								
IS 03.03a	Realizzazione di vespaio drenante mediante fornitura e posa in opera di inerti puliti di cava in strati di spessore uniforme a granulometria decrescente, stesi mediante l'utilizzo di motorgrader munito di apposito sistema Laser a garanzia della precisione delle pendenze impostate; compreso la compattazione di ogni strato con rulli di peso adeguato fino ad ottenere una struttura uniformemente areata ed autodrenante. Spessore complessivo di cm. 30 di cui cm. 15 con granulometria di mm. 40 - 70, cm. 10 di mm. 28 - 32, cm. 3 di mm. 12 - 18 e sabbia di frantoio cm.2 di mm. 0,2 - 0,8. -passerella perimetrale alla serra -serra didattica -aula all'aperto								
	Dimensioni				U.M.	Quantità	Importi		
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso			Unitario	Totale	
	4,4			0,10	mc	4,40	33,00	145,20	
	50			0,10	mc	5,00	33,00	165,00	
56			0,10	mc	5,60	33,00	184,80		
Somma quantità				mc	15,00	33,00	495,00		
							Importo della lavorazione		495,00
Cod.	Lavorazione								
IS 03.03b	Preparazione del piano di posa eseguita a mano consistente nella correzione dei piani, innaffiatura, rullature e spazzolature necessarie alla perfetta stesura dei manti erbosi artificiali. -passerella perimetrale alla serra -serra didattica -aula all'aperto								
	Dimensioni				U.M.	Quantità	Importi		
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso			Unitario	Totale	
	19				mq	19,00	6,50	123,50	
	25				mq	25,00	6,50	162,50	
56				mq	56,00	6,50	364,00		
Somma quantità				mq	100,00	6,50	650,00		
							Importo della lavorazione		650,00